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Lato na Szlaku Piastowskim

Parady historyczne, koncerty muzyki dawnej, degustacje piastowskich potraw, warsztaty i
rekonstrukcje średniowieczne – na takie atrakcje będą mogli liczyć uczestnicy tegorocznej
edycji Weekendu na Szlaku Piastowskim, którego organizację finansuje Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. O szczegółach programu wydarzenia podczas konferencji
prasowej opowiedział Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.
Spotkanie odbyło się 10 czerwca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. 

Weekend na Szlaku Piastowskim to coroczne święto odbywające się w przestrzeni jednego z najstarszych
szlaków turystycznych w Polsce, łączącego miejsca związane z początkami państwa polskiego. To idealna
propozycja dla rodzin z dziećmi, turystów szukających atrakcji w Wielkopolsce, na Pałukach i Kujawach
oraz osób zainteresowanych kulturą średniowiecza.

W ubiegłym roku, za sprawą jubileuszu 1000. rocznicy koronacji w Archikatedrze Gnieźnieńskiej dwóch
pierwszych królów Polski – Bolesława Chrobrego oraz Mieszka II Lamberta, partnerami Weekendu na
Szlaku Piastowskim był Poznań i Gniezno. Partnerami tegorocznej edycji święta są Gmina Pobiedziska,
Gmina Wągrowiec oraz Powiat Wągrowiecki. Rozpocznie się ono w czerwcu, tuż przed zakończeniem roku
szkolnego i potrwa do września.

– Cieszymy się, że jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego możemy być inicjatorem działań
promujących Szlak Piastowski i żywą historię. W te działania zawsze angażują się gminy i powiaty z
naszego regionu, które aktywnie przyciągają turystów. Gdy zaczynaliśmy projekt Weekendów na Szlaku
Piastowskim, chcieliśmy, żeby także mniejsze miejscowości miały w tym swój udział i wszystkie działania
były dobrze skoordynowane. To się udało. Te wszystkie zaplanowane wydarzenia nie są przygotowywane
wyłącznie dla miłośników historii, ale dla wszystkich. To pikniki, atrakcje dla dzieci – wszystko, co może
spowodować, że Szlak Piastowski utkwi w pamięci mieszkańców i turystów – podkreśla Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Od samego początku wydarzenie współfinansowane jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego,
a jego organizatorem jest Klaster Turystyczny „Szlak Piastowski”. Wielkopolski Samorząd wsparł
organizacje tegorocznej edycji Weekendu na Szlaku Piastowskim kwotą 40 tys. zł.

– Dziękujemy Samorządowi Województwa Wielkopolskiego za to, że już od ośmiu edycji mocno nas
wspiera. Współpracujemy też z Kolejami Wielkopolskimi, dzięki którym można dotrzeć do wielu punktów
na szlaku – zaznacza Bartosz Borowiak, Prezes Klastra Turystycznego Szlak Piastowski i Koordynator
Szlaku Piastowskiego.

Program tegorocznej edycji wydarzenia 

Weekend na Szlaku Piastowskim rozpocznie się 19 czerwca w Pobiedziskach. Na start spod pomnika
Kazimierza Odnowiciela wyruszy barwna Parada Kazimierzowska, która przejdzie ulicami miasta.
Wydarzenie organizowane jest z okazji 1010. rocznicy urodzin Kazimierza Odnowiciela, którego losy łączą
się z Pobiedziskami. Tego dnia odbędą się jeszcze: Kazimierzowski Turniej dla młodzieży oraz widowisko
„Noc Kupały z Wiwatami”. 20 czerwca, nad Jeziorem Biezdruchowo odbędzie się rodzinny piknik
historyczny. – To jest sposób na to, żeby pokazywać historię współcześnie, zwłaszcza młodym ludziom.
Cieszę, się, że i my możemy się podczas tego wydarzenia zaprezentować – mówi Ireneusz Antkowiak,
Burmistrz Gminy Pobiedziska.

Równie bogaty program wydarzeń przygotowano na Ziemi Wągrowieckiej. – Na naszym obszarze jest
wiele obiektów związanych z siedzibami rycerskimi, jak zamek w Gołańczy, obecnie perełka turystyczna.
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Drugim wątkiem, na którym będziemy się skupiać, jest motyw cysterski, związany ze sprowadzeniem do
Wielkopolski zakonu cystersów – tłumaczy Marcin Moeglich, z Muzeum Regionalnego w Wągrowcu. Na
zamku w Gołańczy 31 lipca będzie można zobaczyć, jak wyglądało życie w średniowieczu. W programie
zaplanowano m.in. degustacje historycznych potraw oraz koncert muzyki dawnej. 1 sierpnia w Wągrowcu
odbędzie się m.in. Festyn Cysterski, będą  miały miejsce również pokazy rzemiosła, prezentujące dawne
techniki i zawody. W Tarnowie Pałuckim i okolicach 2 sierpnia będzie można zwiedzać zabytkowe
kościoły, wziąć udział w oprowadzaniach po stanowisku archeologicznym w Łeknie, warsztatach
zielarskich oraz wysłuchać koncertu organowego.

Zakończenie Weekendu na Szlaku Piastowskim zaplanowano 4 września w Brześciu Kujawskim.

W ramach tegorocznej edycji Weekendu na Szlaku Piastowskim przygotowano konkurs dla dzieci i
młodzieży w wieku od 6 do 18 lat. Za udział w wydarzeniach oraz odwiedzenie przynajmniej jednego
obiektu Szlaku Piastowskiego każdy młody miłośnik historii będzie mógł zdobyć specjalną odznakę
turystyczną. Zaplanowano również weekendowe zwiedzania z przewodnikiem w Gnieźnie i Poznaniu do
osób w każdym wieku.

W ubiegłym roku, przy wsparciu Województwa Wielkopolskiego, wydany został Przewodnik po Szlaku
Piastowskim dla dzieci. W tym roku w sierpniu ukaże się nowy przewodnik, tym razem dla dorosłych.
Pojawiła się również nowa postać promująca Szlak Piastowskim – to Piastek, który zastąpi Kajko i
Kokosza.

Szczegóły na temat wszystkich wydarzeń na stronie: weekend.szlakpiastowski.pl, szlakpiastowski.pl
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https://www.weekend.szlakpiastowski.pl/
https://szlakpiastowski.pl/
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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